
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ 

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
от У * MMs-MM
Об утверждении итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2023 -  2024 учебного года в городе Иркутске

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей 
и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды 
научных знаний, в соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 
2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказом начальника департамента образования комитета 
по социальной политике и культуре администрации города Иркутска 
от 26 октября 2023 года № 214-08-673-1/23 «Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 -  2024 
учебном году в городе Иркутске», приказом начальника департамента образования 
комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска 
от 7 ноября 2023 года № 214-08-709-1/23 «О внесении изменений в приказ 
начальника департамента образования комитета по социальной политике и культуре 
администрации города Иркутска от 26.10.2023 г. № 214-08-673-1/23
«Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023 -  2024 учебном году в городе Иркутске», руководствуясь 
Положением о департаменте образования комитета по социальной политике 
и культуре администрации города Иркутска, утвержденным решением Думы города 
Иркутска от 27 мая 2011 года № 005-20-230344/1,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить списки победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников среди обучающихся общеобразовательных 
организаций города Иркутска в 2023 -  2024 учебном году:



2

1) список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по физике в 2023 -  2024 учебном году (Приложение 1);

2) список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по праву в 2023 -  2024 учебном году (Приложение 2);

3) список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по английскому языку в 2023 -  2024 учебном году 
(Приложение 3);

4) список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по экологии в 2023 -  2024 учебном году (Приложение 4);

5) список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по русскому языку в 2023 -  2024 учебном году
(Приложение 5);

6) список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по химии в 2023 -  2024 учебном году (Приложение 6);

7) список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по немецкому языку в 2023 -  2024 учебном году
(Приложение 7);

8) список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по астрономии в 2023 -  2024 учебном году (Приложение 8);

9) список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по физической культуре в 2023 -  2024 учебном году 
(Приложение 9);

10) список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по обществознанию в 2023 -  2024 учебном году
(Приложение 10);

11) список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по биологии в 2023 -  2024 учебном году (Приложение 11);

12) список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по французскому языку в 2023 -  2024 учебном году 
(Приложение 12);

13) список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по литературе в 2023 -  2024 учебном году
(Приложение 13);

14) список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по истории в 2023 -  2024 учебном году (Приложение 14);

15) список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности 
в 2023 -  2024 учебном году (Приложение 15);

16) список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по математике в 2023 -  2024 учебном году
(Приложение 16);

17) список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по географии в 2023 -  2024 учебном году (Приложение 17);



3

18) список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по китайскому языку в 2023 -  2024 учебном году 
(Приложение 18);

19) список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по искусству (МХК) в 2023 -  2024 учебном году 
(Приложение 19);

20) список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по технологии в 2023 -  2024 учебном году
(Приложение 20);

21) список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по экономике в 2023 -  2024 учебном году (Приложение 21);

22) список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по информатике в 2023 -  2024 учебном году
(Приложение 22);

23) список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по испанскому языку в 2023 -  2024 учебном году 
(Приложение 23).

2. Директору муниципального казенного учреждения города Иркутска 
«Информационно-методический центр развития образования» (далее -  МКУ 
«ИМЦРО») Васильковой Юлии Викторовне обеспечить размещение информации о 
победителях и призерах муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, указанных в пункте 1 настоящего приказа, на официальном сайте МКУ 
«ИМЦРО» https://mc.eduirk.ru/ в разделе «Олимпиады».

3. Руководителям общеобразовательных организаций донести настоящий 
приказ до сведения всех заинтересованных участников образовательных отношений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника департамента образования комитета по социальной политике и культуре 
администрации города Иркутска Иванову Наталью Валерьевну.

А.А. Головко

https://mc.eduirk.ru/

